



## **Barbara Nicolini**

**Nata a Milano, 30-11- 1972**

**Coniugata**

**3 figli**

**Indirizzo: Via Privata delle Stelline, 1 20146 Milano**

**Cell.: +39 3356462190**

**e-mail: nicolini.barbara@gmail.com**

### **Competenze Professionali**

Durante gli oltre 20 anni di carriera professionale mi sono specializzata nel settore fashion & luxury collaborando con importanti gruppi nazionali ed internazionali. La mia carriera ha avuto inizio nell'area del recruitment. Nel tempo il mio raggio di azione ha assunto un approccio consulenziale allargandosi al campo dell'organizzazione e riorganizzazione aziendale.

Alcune delle principali collaborazioni gestite: LVMH (Dior, Kenzo, Fendi, Givency, Acqua di Parma, Sephora), Burberry, Ballantyne, Richmond Group, Cartier, Ferrari, Golden Goose, Excelsior, Tory Burch, Les Hommes, Gilmar, Factory, Gianvito Rossi, Bagutta, etc.

### **Esperienze Professionali**

**2020 – on going** Collaboro con IM Istituto Marangoni Milano per un progetto di sviluppo di co-lab IM e aziende moda design e grande distribuzione

**Organizzazione e sviluppo commerciale WW del marchio Kniit**

**Boglioli – Anita Bilardi e IZmee**

**2018- CIT SPA** azienda di produzione dei marchi Giorgio Armani ,Versace, ecc..

**Marchio di proprietà BAGUTTA e gestione marchio in licenza Robert Friedman**

- **Riorganizzazione aziendale con focus sul brand di proprietà BAGUTTA (uomo-donna)**

**Riposizionamento del marchio**

**Riorganizzazione della rete vendita, gestione dei distributori WW e degli agenti WW e dello show room direzionale.**

**Mercati seguiti : Italia, Europa, America, Giappone**

-

**2011- 2018** Fashion and Luxury Consultant

**Barbara Nicolini [www.barbaranicolini.it](http://www.barbaranicolini.it)**

**Partner in Costanzo e associati [www.costanzoeassociati.it](http://www.costanzoeassociati.it)**

- Organizzazione aziendale
- Riorganizzazione aziendale
- Head hunting
- Business development
- Relation with press-office

**2009-2011**

**Ceccarelli Group:** Fashion Consultant

Ho fatto e gestito lo start up della divisione fashion consulting & recruiting del Gruppo.

**2003 - 2009**

**Hudson Italy srl (Hudson Group):** Head Hunter Fashion Sector

Senior Recruiter della divisione Fashion & Luxury

**1996 - 2003**

**Kelly Service Italia:** Junior Human Resources

**1995 – 1996**

**Centro Comune di Ricerca – Ispra:** Joint Resource Center

**Pubblicazioni:**

Barbara Nicolini - Paola Occhipinti

“Trova Lavoro subito nella Moda” edizioni Sperling&Kupfer - Mondadori

Presentazione del libro presso:

- Istituto Marangoni
- SDA Bocconi
- IED Roma
- Istituto Secoli Milano
- Mondadori Duomo ed alcune tra le più importanti città italiane

**Congressi Internazionali:**

Relatore al WIEF 12<sup>th</sup> (World Islamic Economic Forum) Jacarta - “Fashion in Italy”

**Docenze:**

- SDA Bocconi
- Istituto Marangoni Milano
- Istituto Secoli Milano

**Autrice per Vanity Fair:** Blog Job Salad - Barbara Nicolini – Paola Occhipinti

**Education**

**1993 – 1998**

**LAUREA**

- Scienze Politiche indirizzo Sociologico University, Milan Degree
- Dissertation: L'Euratom e l'esperienza nucleare italiana: Il Caso del CCR di Ispra: 104/110

**1989-1993**

Scientific High School, Gallarate (VA)

**Linguistic Skills**

- English: Total comprehension of the written language, good level of spoken language
- Hyndi: Elementary level

**IT Skills**

Proficient with Windows, Os, Office, Management systems